
16

長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせていただいております。引き続き、

本事業にご理解とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

●２０２５年の活動を振り返って 
あっという間に２０２５年も年末に差し掛かってきました。長万部町や地域の皆さまのおかげで無事に１年間活

動が出来ました。感謝申し上げますとともに２０２５年の地域に対する活動を振り返りご報告させていただきたい
と思います。

　３月－�長万部小学校学習発表会に、エンリッチミニトマトで学んだことの発表会に参加させていただきました。
　５月－長万部小学校５年生の職業体験を実施させていただきました。
　６月－長万部小学校５年生への授業に参加し、出前講座を行いました。
　６月－長万部高校２年生のインターンシップを受け入れさせていただきました。
　７月－長万部駅及び観光協会様ご協力の下、小学校５年生の試食・販売体験を実施させていただきました。
　７月－マリア幼稚園年長組の食育体験として、ミニトマト狩りを行いました。
１０月－長万部中学校１年生の職業体験を実施させていただきました。

感想　インターンに来てくれた高校生がその経験を活かし商品開発を行って、実際に毛がにまつりで販売して
いたり、５年生の出前講座に伺った際に昨年来てくれた現６年生が大きくなっていてびっくりしたり、職業体
験で来てくれた中学校１年生は一昨年長万部アグリで職業体験を経験済みで頼もしかったりと、活動を通じて
長万部の若者たちの成長を間近で見れて私も学びを得ました。来年以降も引き続き活動を続けていくとともに、
活動の幅を広げられるように尽力いたします。

●東京理科大学ホームカミングデーに参加してきました
１０月１９日に東京理科大学葛飾キャンパスにおいて、東京理科大学ホームカミングデーに出店いたしました。

現地では理科大卒業生や関係社の皆さまに、ふるさと納税返礼品の周知を行うとともに、返礼品の一つでもある弊
社のエンリッチミニトマトと加工品の試食・試飲も併せて行いました。エンリッチミニトマトは関東圏への出荷が
多く、千葉・埼玉・神奈川にあるイオン全店や東京八王子のスーパーアルプス、東京にある百貨店にも販売してい
ます。その中の一つである日本橋三越様に寄らせてもらい、販売状況の視察も兼ねて行ってまいりました。

●お問い合せについては、以下までお願いします
トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社
☎０７０－４８００－６８３３

　https://www.oshamambe-agri.co.jp

長万部町高砂町411-345  TEL 2－3937光設備サービス光設備サービス光設備サービス光設備サービス株式会社
給湯機器ボイラー・冷暖房用エアコン取付・水洗トイレ・ウォシュレット取付・
洗面化粧台取替・ユニットバス取付・ＦＦストーブ等の各設備、設計施工を承ります！

お支払いに便利な各種カードをご利用下さい
AirPAY 導入により Visa/Mastercard/JCB/American Express/

交通系電子マネー利用可能です
冬季間の水道凍結に
ご注意下さい

〈有料広告〉


